
 
 

UCHWAŁA NR XLII/341/2023 
RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 16 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/320/2023 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/320/2023 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanów” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2023 r. poz. 1772) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących rodzajów 
odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyte opony; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Poz. 2883



15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.”; 

2) § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) pozostałe odpady komunalne, o których mowa § 1 ust. 1 pkt 9 – 15 oraz odpady, o których mowa § 
1 ust. 1 pkt 1 – 6 będą zbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów;”; 

3) § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do 
zbiorników wodnych lub do ziemi;”; 

4) § 6 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) kontenery (KP-5, KP-7, KP-10) o pojemności od 5m³;”; 

5) § 7 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) żółtym oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”– metale, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,”; 

6) § 8 w pkt 1 wyrażenie „w zabudowie jednorodzinnej” zastępuje się wyrażeniem „w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych”; 

7) § 8 w pkt 2 wyrażenie „w zabudowie wielolokalowej” zastępuje się wyrażeniem „w budynkach 
wielolokalowych”; 

8) § 9 w ust. 1 wyrażenie „od właścicieli nieruchomości z obszaru zabudowy jednorodzinnej 
i wielolokalowej” zastępuje się wyrażeniem „od właścicieli nieruchomości w budynkach jednorodzinnych 
oraz budynkach wielolokalowych”; 

9) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie 
sanitarnym i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło 
do ich przepełnienia.”; 

10) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych zarówno 
dla ich użytkowników jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady.”; 

11) § 13 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z budynków  mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu;”; 

12) § 13 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu;”; 

13) § 13 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych– nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, 

b) z budynków wielolokalowych– nie rzadziej niż jeden raz na kwartał.”; 

14) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą 
co najmniej raz w roku w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów lub można je 
dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów.”; 

15) § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2883



„5. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  
zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
niebezpieczne, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, należy dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w terminach ustalonych i podanych do wiadomości mieszkańców przez 
Gminę, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”; 

16) w § 14 dodaje się ust 5 w brzmieniu: 

„5. Usługę wywozu nieczystości ciekłych mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Krzyżanów.”; 

17) w § 16 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego.”; 

18) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Deratyzacje należy przeprowadzać dwa razy w roku w terminach od 1 marca do 30 kwietnia oraz od 
1 października do 30 listopada w miejscach występowania gryzoni na terenie Gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2883


	Uchwała

		2023-04-06T11:31:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




